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ACTA DE APERTURA DE OFERTA, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 102-2023-CS-GORE.ICA
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIOANLES EN LA UNIDAD FORMULADORA DE LA GERENCIA DE
DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI 2573509

En la ciudad de Ica, siendo las 11:00 horas, del dia 02 de Febrero del 2023, se reunen los miembros del Comité de
Seleccion encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion designado mediante FORMATO 1-B de
fecha 28 de Diciembre del 2023 de la SERVICIO DE ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIOANLES EN LA UNIDAD
FORMULADORA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE ICA
DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI 2573509, con la finalidad de continuar con las Etapas de Admision, Evaluacion y
Calificacion, segun Orden de Prelacion y Otorgamiento de Buena Pro, de ser el caso.

El quérum necesario que exige la Normativa se logro con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular - CRISANTO ROBLES ALEJANDRO OSWALDO
- Primer Miembro Titular - YARASCA RANGEL EVELIN ALIDA
- Segundo Miembro Titular - JAIRO JHANDIR AGUAYO QUISPE

Conforme al calendario establecido en las bases, se registraron al presente procedimiento de
seleccion Via Electronica SEACE los siguientes participantes:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Estado
1 10407598208 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN Valido
2 10441926371 LEON VELASQUEZ RAFAEL GREGORIO Valido
3 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO Valido
4 | 10740661057 ORMENO SOTO KAREN KRISTHEL ~  Valido
5 10750212081 BALDERA FALEN DIANA LORENA Valido
6 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC Valido
7 | 20452299985 PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL Valido
8 | 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A C valido
9 | 20520525051 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A C Valido
10 ANTHONY & FABIANA C()N"ﬁi/\'HSTAS GENERALES SOCIEDAD - Viiido

20520577018 ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
11| 20547134525 KEVERCOM S.A.C. Valido
12 20548214417 KPD INVERSIONES S.A.C. Valido
13 20555233711 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. Valido
14 | 20557634887 GROUP RAYGADA S.A C valido
15 20574750050 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. Valido
16 | 20574763381 TOVACORPS.AC Vvalido
17 | 20602253768 "SVIMULTS.A.C" Valido
18 20603707002 ARISTA ESTRUCTURAL ELRL Valido
19 20606026651 GRUPO PIMENTEL S A C Valido
20 | 20606460687 DICONPROJECT S.A.C | valido
21 20608378031 VERA CORPORATION S /\/(i—_“ 7‘1—“ valido
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22 | 20610482555 CONSTRUTEC CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES E.LR L Valido
23 | 20610568476 ZAMIR G-1 ELR L. Valido
24 | 20611499591 TVT QONTRATISTAS EIR L valido

. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 12 de Enero del 2024, se programo la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 81.1 del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, habiéndose presentado Cuatro (04) ofertas al Procedimiento de Seleccion,
de acuerdo al siguiente detalle:

S . e . R S R

e e - -

| Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE ICA SEDE CENTRAL

Nomenclatura AS-SM-102-2023-C S-GORE.ICA1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Servicio

SERVICIO DE ADECUACION DE INFRAE STRUCTURA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIOANLES EN LA UNIDAD FORMULADORA DE LA

Descripcién del objeto GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI
2573509
Nimero de Contratacién REGION ICA-2023-497

Bisqueda de propuestas

Estado de registro f;_ﬁe}_gg:lgriiemvj Postor IRUC/Cédigo v

Estado de la propuesta E[Selecclane v [

| DICONPROJECT
|1 20606460687 SiAE 12/01/2024 17:07:28 20606460687 12/01/2024  17:07:40  Enviado Valido Lo
i SALDARA
|2 10407598208 YALLE EDWIN 12/01/2024 22:28:40 10407598208 12/01/2024  22:28:57  Enviado Valido Lod o
| ROMAN
BALDERA
13 10750212081 FALEN DIANA 12/01/2024 22:55:46 10750212081 12/01/2024 22:56:07 Enviado Valido 102 4
LORENA
GROUP
4 20557634887 RAYGADA 12/01/2024 21:16:38 20557634887 12/01/2024  21:17:36  Enviado Valido Lo
S5.A.C
4 registros encontrados, mostrando 4 registrofs). de 13 4 Pagina 1/1

Il. ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral 2.2.1. -
Documentos de presentacion obligatoria del Capitulo Il — Del Procedimiento de Seleccion de la Seccion Especifica —
Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas en cumplimiento a los Numeral 73.2 del
Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias; asimismo, hacemos mencion el
Numeral 41 de la Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través del cual sefala que: *..., la formulacion y presentacion de las
ofertas en el marco del procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera
que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquél’; por lo tanto, continuamos con el procedimiento de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:
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ADMISION
C) DD.JJ.
B) DOC. QUE e DD &
" POSTOR MDD, | Ao e | "CONEL | CUMPLIMIENTO E)D.J.DE | F)PROMESA DE
DEDATOS | péocreent | LTERALD) | . DELOSTOR PLAZO DE CONSORCIO | OFERTA | RESULTADO DE
DEL DEQUEN | DELART. | CONTENIDOSEN | PRESTACION | CONFIRMAS | (ANEXON® LA
POSTOR. | ciemnet o | sypp | ELNUMERAL3A | DEL SERVICIO. | LEGALIZADAS 6) ADMISIBILIDAD
(ANEXO 01) | > 0lFe ROLGE | DELCAPITULONI | (ANEXON°4) | (ANEXON°5)
(ANEXO . (ANEXON° 3)
N°2)
1 | DICONPROJECT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
SAC.
SALDANA YALLE
2 EDWIN ROMAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
BALDERA FALEN
b | BialiA LoRERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
4 |SROUPRAYGADA | cympe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | CUMPLE ADMITIDA
Ill. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS (TECNICA)
De acuerdo con la revision efectuada, se procedera con la evaluacion de las ofertas admitidas:
FACTORES DE EVALUACION
4
S
Q
S
&
Ne POSTOR OFERTA | A)PRECIO | B)PLAZO DE EJECUCION a
PUNTAIE BONIFICACION BONIFICACION PUNTAIJE o
OBTENIDO (5%) (10%) TOTAL §
3
HASTA 80
PUNTOS HASTA 30 PUNTOS
1 DICONPROJECT S.A.C. 496,000.00 37.90 30.00 67.90 3.39 0.00 71.29 a4
SALDANA YALLE EDWIN
2 ROMAN 268,520.80 70.00 30.00 100.00 5.00 0.00 105.00 1
BALDERA FALEN DIANA
3 LORENA 272,696.95 68.93 30.00 98.93 4.95 0.00 103.87 2
|
\
4 | GROUP RAYGADA S.A.C 380,000.00 49.46 30.00 79.46 3.97 0.00 | 83.44 3

IV. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion, una vez superada la etapa de admision se procede a la Etapa de Calificacion de Ofertas de
acuerdo al Numeral 75.1 y 75.2 del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias, de acuerdo al siguiente detalle:
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REQUISITOS DE CALIFICACION
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 8
<
Ne POSTOR C) EXPERIENCIA L=
FORMACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL POSTOR 2
ACADEMICA CLAVE &
CUMPLE / NO
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE i
NO CUMPLE: EXPERIENCIA
1 CUMPLE DISTINTA A LA REQUERIDA CUMPLE DESCALIFICADO
DICONPROJECT S.A.C. EN LAS BASES INTEGRADAS
NO CUMPLE: EXPERIENCIA
2 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN CUMPLE DISTINTA A LA REQUERIDA CUMPLE DESCALIFICADO
EN LAS BASES INTEGRADAS
NO CUMPLE: EXPERIENCIA
3 BALDERA FALEN DIANA LORENA CUMPLE DISTINTA A LA REQUERIDA CUMPLE DESCALIFICADO
EN LAS BASES INTEGRADAS
4 GROUP RAYGADA S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

1.- A cerca de la descalificacion del postor DICONPROJECT S.A.C. con RUC: 20606460687, de la revision
en todos los extremos de la propuesta presentada por el postor, se indica que personal clave que no cumple

con ciertos requisitos, segun el siguiente detalle:

CERTIFICADO DE TRABAIO

te, certificamos que JUAN CARLOS RUIZ QUINTANA, ¢

o dei 2010 hasta el 30 de setiembre

'd pefiado en su uitima posicion coma Ingeniern ( en la Dire
red y Supervisor de Obra

e expide ef presente cortficadn para 105 fines que estime tonveniente

octubre del 2012

La Victoria, 10 o

Atentamenta

i

L 35-» o
Lo G sociues €y Beies
E - Ly
Mot B SAC

Se observa que en Folios 38 de la
propuesta del postor en el apartado del
Personal clave, sin embargo, en el
contenido del documento presentado no
consigna lo requerido para acreditar la
experiencia del PROFESIONAL
RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
embargo, se aprecia que la experiencia
del personal es referida a ING. CIVIL en
la direccion de Red y Supervision de
Obra, por lo que este colegiado no
tomara como valida la experiencia
presentada.
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CERTIFICADO DE TRABAJO

Por medio del presenie documento. NEPTUNO COMERCIO ¥ SERVICION
GENERALES XR.L. um(lu que ¢ ING. JUAN CARLOS RUIZ QUINTANA
icado con DNT N 230 labore en la emprese desde 01 octubre def 20121

16 de diciembre del 202 SUPERVISOR-RESIDENTE DE SERVICIOS/OBRAS™
que nuestrn empresa realiza para el scctor piblico y privado dentro de los cuales deall
algunas de clias

ident

Avondicionamiento de ambientes y Oficinas.

Adecuacion de Ambientes y Oficinas
3 Acondicionamiento de Auditorios. Aulas y Ambientes acusiicos
4. Rehabiftacion de Fdificaciones, Ofi
S. Insialacion de pisos
6 Mejoramiento de luf
7 Mantenimiento’Acondic
8. Acondicionamiento de edi mes educativas tipo universitaa
9. Acondicionamiento de edif nes educativas tipo escolar
10. Instalacion y Mantenimiento de Estructura Metilica
1 1. Acondicionamiento y mantenimiento de Intraestructira Hospitataria,
12, 8i

niel mnh !hhk«lmgium

na en constitiecidn en Seeo (Drywall)

13, Instalagion de falso cielo reso acGistico,

14 Construccion de Edificaciones.

13, Instalagion de falso cielo raso de drywall, baldosas fibra manerul. pancies de
maderay pvc

Kuw\_luny’ ¥ Ih] aracion de Edificaciones, Oficinas y Ambienics

Ambientes

21 Conservacion dn diticaciones, U!u inasy \\\,hL ntes

Se observa que en Folios. 39 de la
propuesta del postor en el apartado del
Personal clave, sin embargo, en el
contenido del documento presentado no
consigna lo requerido para acreditar la
experiencia del PROFESIONAL
RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
embargo, se aprecia que la experiencia
del personal es referida a SUPERVISOR
- RESIDENTE DE SERVICIOS / OBRAS
por lo que este colegiado no tomara
como vélida la experiencia presentada

Del presente detalle, la experiencia del Personal Clave no logra reunir la experiencia minima requerida
como requisito de calificacion en las bases integradas, por lo que este colegiado da por descalificada la

oferta.

2.- A cerca de la descalificacion del postor SALDANA YALLE EDWIN ROMAN CERRADA con RUC:
10407598208, de la revision en todos los extremos de la propuesta presentada por el postor, se indica que
personal clave que no cumple con ciertos requisitos, segun el siguiente detalle:

S
R ,Agf&,
CERTIFICADO DE TRABAJO

La empresa EDIFICACIONES TAURUS idenlificada con RUC N° 20562603744 con
personeria juridica inscrita en 13 Partida Electronica N® 13233053, con domiciio legal enla
Av Larco N° 101, Of 901 distrio de Miraflores. quien comparece representa por su Gerente
Genetal Ricardo lvan Marrou Quispe. identificado con DNI N® 10303242, hace constar
que

Que. ei sedor JUNIOR ESPICHAN ROSALES. identsficade con DNI N®
72033505 con domicho en el Distnto de Quilmana, ha laborado en nuesira empresa
*EDIFICACIONES TAURUS® como INGENIERO CIVIL. desde 01 Junio del 2018 hasta of
31 Juho 2018). en la siguiente obfa

RESIDENTE DE OBRA.

Obea "Construccin de 256 Mulbfamiiares. en los nos Panorama
Mallorea y Mionos. de! Distnto de Asia, provincia de Cafete. region Lima®

O o resp lidad. honeshdad y tdad en las labores que se le
encomendada

Es todo cuanto puede certficar én honer a!a verdad, pudiendo el inleresado hacer uso
del p: en io que

Asa. Agesto del 2018

Se observa que en Folio 69 de la
propuesta del postor propuesta del
postor en el apartado del Personal clave,
sin embargo, en el contenido del
documento presentado no consigna lo
requerido para acreditar la experiencia
del PROFESIONAL RESPONSABLE
DEL SERVICIO, sin embargo, se aprecia
que la experiencia del personal es
referida a RESIDENTE DE OBRA por lo
que este colegiado no tomara como
valida la experiencia presentada.
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CERTIFICADO DE TRABAJO pis

fre
La empresa EDIFICACIONES TAURUS wentficada con RUC N° 20862603744 gén
personena ut s inscrita en (a Parbda Eiectionca N* 13233053, con domcio legai en 'a
Av Laroa N* 101 01801 dstrto de Mraflores quien comparece reprasenta por s Geeente
General Ricardo Ivan Manrou Quispe dentificado con DNI N® 10303242 hace constar
Que

Que el sedor JUNIOR ESPICHAN ROSALES dentficado con DN N®
72013508 con domioko en ef Disinlo de Quimanad ha laborado en nuesiia emprasa
EDIFICACIONES TAURUS  coma INGENIERO CIVIL. desde 01 Agosto 2018 - 31 Juto
201% en fa siguents obra
RESIDENTE DE OBRA.
Otra “Construcoon de los eahicos Multfamshares F2 F1 Fd4 Fby F8 en e condommn:o
Mionos del Dstreo de Asa provinca de Cafele. region Lima

Dy d d y puntuakdad en las labores que so e
encomendada

£ 1000 cuanto puedo cenficar en honor a1a verdad pudhends o nleresada hacer uss
dal presente documentc en o que esimare Convenenie

Asa Agosto del 2012

Se Observa que en Folio 70_de la
propuesta del postor propuesta del postor
en el apartado del Personal clave, sin
embargo, en el contenido del documento
presentado no consigna lo requerido para
acreditar la experiencia del
PROFESIONAL RESPONSABLE DEL
SERVICIO, sin embargo, se aprecia que la
experiencia del personal es referida a
RESIDENTE DE OBRA por lo que este
colegiado no tomard como valida la
experiencia presentada.

T o ARSI S,

CERTIFICADO DE TRABAJO

La empresa EDIFICACIONES TAURUS identficada con RUC N* 20562603744 -
personeria putidica inscnia en la Partida Electronica N* 13233053, con domictio Jodal en la

Av. Laroo N* 101, O 901 distrito de Mi q por su Gerente
General Ricardo van Marrou Quispe. identificado con DNI N® 10303242 hace constar
que

Que el sedcr JUNIOR ESPICHAN ROSALES. wentficado con DNI N°
72033505 con domciio en el Distrto de Quimana, ha laborado en nuesira empresa
‘EDIFICACIONES TAURUS'™ como INGENIERO CWVIL. desda 01 Agoslo 2019 - hasta
Fabreo 2020, en 1a sguiente otra
RESIDENTE DE OBRA.

Obra "Construccion def Centro Comercial (Club House). Gimnasio. oficinas. restaurante
en ef condominio Mikonas. del Distnto de Asia. provinca de Canelte, region Lima

Demostrando dad dad y puntuabdad en las labores que se e
encomendada

Es todo cuanto puedo certficar en honor a la verdad pudendo el interesado hacer uso
del presente d en loque

Se observa que en Folio 71 de la
propuesta del postor propuesta del postor
en el apartado del Personal clave, sin
embargo, en el contenido del documento
presentado no consigna lo requerido para
acreditar la experiencia del PROFESIONAL
RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
embargo, se aprecia que la experiencia del
personal es referida a RESIDENTE DE
OBRA por lo que este colegiado no tomara
como valida la experiencia presentada.
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ACTA DE INICIO DE PLAZO DE EJECUCION DE OBRA
OBRA:
REMICELACSH DE CONCRETD CURADD §4 SUE.0 Y RUVSATSH PASA, §14A PENCASIN D VIR MR LE)

REFCRLSTATION X AREA VERCE £ FLLALPAROLE PUBLICD DEL AEXS DERDMAZO DL %A DSIRTOCEASA
PROVAS A CALITE DLAARTAMENTO L'V aen codvn o G0 S0 e 10 N* 14701

UBCATION WEAR ROSAESDE ASA )
CSTRID Asa f
PROVNCA ET
SEFARTAVENTD VA

ENTICAD MM SPALGAS DSIR TR OF RS2

MODALIDAD DE EJECUTION AV NS IRACION DRECTA

RESDENTE DE OBRA A OR ESPORANROSALES CP 51 15713

INSPECTOR DE 06%A w VAX ROFLES SEUAVIZES CIP N ¢ 102740

PRESUPUESTO PROGRAMADG : & B36 145 ) SOLES (NG 1GV)

PLAZO OF EJECUCION %0 UAS CALENCARIOS

S lay 800 heras 0ol 43 71 de JULID o 20, en ol Areao Roaao g As Dty de Asa Pranca de Ca'en
Deprtamemto e Lind 36 2°E7upeen a0 o Lugwr & lo Ctea REMOCELACCN JE CONGALIO CURADD (4 BALS ¥
RUMSNACICH PAISAISTICA, REVIVASICH DE MOP:, AR0 URBANQ, REFCRESTASCN CE AREA VERCE. £ EL PARTE
PUBLICO CEL AMEX0 DE ROSARIOCE AS A (15 RI10 OF A4, PROVINGA CACLTE. DEFARTAVINTO LAA® con totg wan
St Iverson N 24T083!. en moresestacen 0 b W oga as Derea % Ava o (E)0eerie g Desamaie Utaro § Rl 145 O
ulu.v:)oc\mnyu~ ot Sub Gererde de Ctras Mticar Tantoome g Sepntad vid 3G SLEEN LUCD CARIM MLLAMLE

G AN CRESMD LESOP N T8y e Sapervace 30 Cea NG ALANMAXSTULES BENWVILS
CP NP 102M57 Goeres 1 W #%A £ \VR* 67004 O Bmeee dorde e eniaa i otra REVIDELACIN OF COMCRLTD
CURADOEN SURLO ¥ RLMNATISNFASASSTICA BENOVACON OF VOB LATOLASIND SEFCRISTATONDE ARRAVIRCE
EN ELSA) PARDE PUELLO DL ANRD OF ROSARD OF ASA, DXSIRTO D€ ASA FROVINGA CAETE. CEFARAVINID
UVA con g 4s S0 e ses W TN e s & danderte Testes Azutans

Reasaoo 3 aemeps o erwra $E DA WICI0 & L eposes 0o L e REMSCELACICH (€ COLCRETO QURALO LN
SLELD ¥ LUV NAZ S5 FASAISIICA REMOVAGION DF MOB'UARI) UREANO REFORESTACION U AREA VERTE. €4 ELRAI
FARDE PLBLAC L6 ANEAS 0¥ ASSARD DL ASA DSTRITO LE ASA PRCVMNCA CASETE CEMARTANLNIO UVA an
Frigp rem 2 PO N FETEIN © Cul 1630 (B FA 50 £OIONA 50 0 tlked oy

Ex8 conumerh Gerem nady “ACTA DE INCIO OF PLAZO OF EJECUCION DE DBRA® s fr=a o3 el m 45 hojar o= dordie

10 #RCAXD ACha cbrd ¥ € 3eAS 08 Flona I ™I, 30 3 POt 00 o Atz on i fma de lon e ey ancd ity
oo O raes

REPRESENTANTE DEL ORGANISMO QUE ENTREGA EL TERRENO

205 RN LU CAPCA Wi SR
”ﬂl“(ﬁﬂllm’ TRANSPORTL ¥

P46 JOSE ANICHD SRS AW
(61 CEADMTE OF G SARROLLO URSAND ¥ RURAL

Se observa que en el Folio 72 de la
propuesta del postor propuesta del postor
en el apartado del Personal clave, sin
embargo, en el contenido del documento
presentado no consigna lo requerido para
acreditar la experiencia del PROFESIONAL
RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
embargo, se aprecia que la experiencia del
personal es referida a RESIDENTE DE
OBRA por lo que este colegiado no tomara
como valida la experiencia presentada.

LS

CONSORCIO SAN JOSE

CERTIFICADO DE TRABAJO

Que & senor JUNIOR ESPICHAN ROSALES, identi‘cado con ONE N°® 72033508
con domicke en el Distrto de Quimana. ha laborado en nuestra empresa
“CONSORCIO SANN JOSE", con el cargo de RESIDENTE DE OBRA., en la obra
“MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DE LA URBANIZACION SAN JOSE -
DISTRITO DE SAN VICENTE DE SAN VICENTE DE CANETE - DEPARTAMENTO
DE LIMA® CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2466738" desde 01 Juno del
2021 hasta el 30 de Noviembre del 2021,

Demostrando responsabildad honestdad y puniualidad en las labores que se le
encomendada.

Se expide este documento 3 sobCtuC del interesaco. para los fnes que estme
conveniente.

Se observa que en el Folio 74 de la
propuesta del postor propuesta del postor
en el apartado del Personal clave, sin
embargo, en el contenido del documento
presentado no consigna lo requerido para
acreditar la experiencia del PROFESIONAL
RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
embargo, se aprecia que la experiencia del
personal es referida a RESIDENTE DE
OBRA por lo que este colegiado no tomara
como valida la experiencia presentada.

CERTIFICADO DE TRABAJO

Quien suscrive MANSBERTH ESCOBEDO GUTIERREZ, representanie legal del
CONSORCIO SUPERVISOR CANETE, conformado por la empresa MENDOZA &
TAPIA y SAGITARIO INGENIEROS

CERTIFICA @

Que e! ING. JUNIOR ESPICHAN ROSALES. identificaco con Dri N°

72033505 con CIP N° 197738, ha laborado como SUPERVISOR DE OBRA EN
CAMPO en la obea “MEJO| TO DE LOS SERVICIOS DEL
CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL DISTRITO DE QUILMANA . CANETE
- L!MA durante el pericdo det m Dldenm 2020 ~ 30 Mayo 2021) ded 2021
ilidad y experiencia

ap
profesionat

Se extiende el presente documento a solictud del intetesado para los fines que
eslime convenents

Se observa que en el Folio 75 de la
propuesta del postor propuesta del postor
en el apartado del Personal clave, sin
embargo, en el contenido del documento
presentado no consigna lo requerido para
acreditar la experiencia del PROFESIONAL
RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
embargo, se aprecia que la experiencia del
personal es referida a SUPERVISOR DE
OBRA EN CAMPO por lo que este
colegiado no tomara como valida la
experiencia presentada.
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| Se observa que en el Folio 76 de la

£
CERTIFICADO DE TRABAJO }éj
b propuesta del postor propuesta del postor

EL Sr: EDWIN ROMAN SALDARA YALLE, identificado con DNI: 40759820, en el apartado del Personal clave, sin
Gerente general de SERVICIOS GENERALES EDWIN SALDARA con RUC .
10407598208, embargo, en el contenido del documento
CERTIFICA presentado no consigna lo requerido para
Q5 & i e, RERALHeARAN AOcnE identificado con DNI: acreditar la experiencia del PROFESIONAL
3505 )
ha laborado en nuestra empresa como SUPERVISOR EN LOS TRABAJOS DE RESPONSABLE DEL SERVIC‘O, sin
MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO durante el periodo comprendidos desde
it s e My G s i embargo, se aprecia que la experiencia del
. mmntmmmmmmmnmmnu INFRAESTRUCTURA personal es referida a SUPERVISOR EN
DE INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CARETE.. .2021
N R = T LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y
DR O L O B MEJORAMIENTO por lo que este
Se expide Ia presente solicined del interesado para 1os fines que crea convenlenies colegiado no tomara como valida la
N ShEaoa Caete 18 de Mayo de1 2023 experiencia presentada.

Del presente detalle, la experiencia del Personal Clave no logra reunir la experiencia minima requerida
como requisito de calificacion en las bases integradas, por lo que este colegiado da por descalificada la
oferta.

3.- A cerca de la descalificacion del postor BALDERA FALEN DIANA LORENA. con RUC: 10750212081,
de la revision en todos los extremos de la propuesta presentada por el postor, se indica que personal clave
que no cumple con ciertos requisitos, segun el siguiente detalle:

Se observa que en el Folio 75 de la
propuesta del postor propuesta del postor en
el apartado del Personal clave, sin embargo,

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO
“Servicio Externo de Ingeniero Residente de Obra”

B que suscribe Ingeniero sabine Pompeyo Basualdo Montes - lete (o)
Infrasstructura Universitana ¢ ) Unisesidad Nadenal de Ingenieria, hace

ingenieso; en el contenido del documento presentado
FICEORANIEERCRCABAMER no consigna lo requerido para acreditar la
emihcads on DM METISIY 3 €O W' H0ITSE e arre 4 b svsructes experiencia del PROFESIONAL
Iniversitana de 13 Univers Rlal ingeniend, segun ol detalie wgu-enty )
e | ‘ RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
OBRAS (01.02.2009 AL 31.03.2015} ) " ) - )
S e v S A 4O embargo, se aprecia que la experiencia del
- (auulu.na\.'r!an‘:mcmlun:.n‘-::«;mMed(ude:a!j:u v ’ persona‘ es referida a SERVICIO EXTERNO
Se ewpide of presents documentn a sobotud de la intereiads para fos fines que stame
s DE INGENIERO RESIDENTE DE OBRA por
Agetamente,

lo que este colegiado no tomara como valida
la experiencia presentada.

A Se observa que en el Folio 76 de la
CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO

“Servicio Externo de Ingeniere Residente de Obra” propuesta de| postof propuesta del pOStor en

B uinpusios: ise gmtse Fieis W v el apartado del Personal clave, sin embargo,
Irfraeatrd Lurd Lnper tar o Ly Universdad Hacona! de Ingeriera, hace (orilas Gue ¢

e en el contenido del documento presentado

VSR RALIL ERACKGRRRAT no consigna lo requerido para acreditar la

e s o = o experiencia  del  PROFESIONAL

Unyeriitania de L Usrwesidad Navonsl ge ingenena. tegun el derate uguente

RESPONSABLE DEL SERVICIO, sin
embargo, se aprecia que la experiencia del

OBRAS (01.04.2015 AL 05.09.2016)

AN il i personal es referida a SERVICIO EXTERNO
e DE INGENIERO RESIDENTE DE OBRA por

lo que este colegiado no tomara como valida
la experiencia presentada.
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Del presente detalle, la experiencia del Personal Clave no logra reunir la experiencia minima requerida
como requisito de calificacion en las bases integradas, por lo que este colegiado da por descalificada la
oferta.

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admision, evaluacion y calificacion de oferta técnica y economica, el Comite de
seleccion por decision unanime declarar otorgar la BUENA PRO de la Adjudicacion Simplificada N° 102-2023-CS-GORE.ICA - PRIMERA
CONVOCATORIA al siguiente postor:

GROUP RAYGADA S.A.C. por el monto de S/ 380,000.00 (Trescientos Ochenta Mil con 00/100 Soles).
Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la misma, siendo las 09:30 horas, se

dio por concluida la reunion, suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefial de conformidad.

Ica, 02 de febrero del 2024

YARAsc,:éANc;s( EVELIN ALIDA
Primfer Miembro Titular
Comité de seleccién

CRISANTO R S ALEJANDRO OSWALDO
Presi tq Titular
Comité de'geleccion




